
 Strana | 1 

ZÁPIS ZE SCHŮZE  (RADY) 
Sdružení rodičů a přátel dětí u Střední průmyslové školy v Praze 10, Na Třebešíně 2299, z.s. 

nově Spolek přátel průmyslovky Třebešín, z.s 

8. listopadu 2020 

 

Přítomni: všichni členové Rady dle seznamu kontaktů obesláni emailem 

Omluveni:  

Hosté:  

 

Zapisovatel: Jan Kouba 

Ověřovatelé: připomínky případně emailem 

Program: 

1) Zápis změn do spolkového rejstříku 

2) Maturitní ples 

3) Finance – zůstatky a další fungování 

4) Převod peněz pro Domov mládeže 

5) Finanční podpora školy – finanční dotace na nákup VT 

6) Kvalita distanční výuky 

7) Plán další činnosti Rady 

 

1)  Zápis změn do spolkového rejstříku  

Byla vytvořena žádost o změnu zápisu do spolkového rejstříku, a to ke dni 8.11.2020. Kopie podání je pro členy 
Výboru na sdíleném OneDrive. Ve chvíli, kdy bude zápis změn realizován budou všichni členové rady 
informování. 

 

2)  Maturitní ples  

Aktuální a potvrzený termín plesu je 12. ledna 2021. Dohoda s Lucernou nezavazuje ani spolek ani školu k žádné 
záloze. Situace byla konzultována s vedením školy. Navrhuje se, posunout termín na březen nebo ples zrušit.  

Pro ověření názoru Rady proběhne zjištění dalšího postupu per rollam – emailem. Zajistí předseda Výboru do 
12.11.2020. O výsledku bude neprodleně informovat radu a vedení školy. 

 

3)  Finance –  zůstatky  a další fungování  

Finanční zůstatek v pokladně Spolku ke dni 31.10.2020 je 61.698, - Kč 

Finanční zůstatek na účtu Spolku ke dni 31.10.2020 je 929.747,84 Kč. 

Dle dohody z poslední schůze a stanov s finančními prostředky disponuje Výbor na základě pokynů Rady, 
schváleného rozpočtu a adhoc potřeb. Pokyn k výdajům dává předseda případně místopředseda na základě 
vícehlasého odsouhlasení Radou. Odsouhlasení musí proběhnout emailem, případně osobně a písemným zápisem. 
Stejný postup, tady souhlas minimálně dvou členů Výboru, bude zaveden i v bance po provedení změn ve 
spolkovém rejstříku.   

 

4)  Převod peněz pro Domov mládeže   

Na základě předešlých diskusí o fungování Spolku a Domova mládeže se navrhuje převést alikvotní část prostředků 
na Domov mládeže a tím finálně vyrovnat vazby na Domov mládeže. Navrhuje se převést na Domov mládeže 
částku ve výši 115.000, - Kč. Pro případné odsouhlasení tohoto návrhu proběhne hlasování per rollam – emailem. 
Zajistí předseda Výboru do 12.11.2020. O výsledku bude neprodleně informovat radu a vedení školy. 

 



 Strana | 2 

5)  Finanční podpora školy –  finanční dotace na nákup VT  

Vzhledem k situaci ohledně Covidu a stavu financí Spolku navrhuje Výbor Spolku podpořit školu v nákupu VT 
pro distanční výuku. Tato otázka byla diskutována s vedením školy. Škola aktuálně požaduje na MHMP nákup 
techniky zhruba za 300 tis. Kč, k tomu musím přidat ze svých zdrojů zhruba 75 tis. Kč.  

Na základě výše uvedených skutečností Výbor spolku navrhuje poskytnou škole účelovou dotaci zhruba ve výši 
100 tis. Kč. Pro odsouhlasení tohoto návrhu proběhne hlasování formou per rollam – emailem. Zajistí předseda 
Výboru do 12.11.2020. O výsledku bude neprodleně informovat radu a vedení školy. 

 

6)  Kvalita distanční výuky  

Na základě připomínek některých rodičů se vedení školy rozhodlo revidovat rozsah a kvalitu distanční výuky. 
Vedení školy vydalo následující dodatečné informace k distanční výuce: současná distanční výuka v celé naší škole probíhá 
v pracovních dnech dle platného rozvrhu hodin s elektronickou podporou: 

 - LMS Moodle (https://www.moodle-trebesin.cz) - systému pro sdílení studijních materiálů, aktivit (testů, úkolů, anket ...) 

- nástrojů školního žákovského účtu Microsoft 365 (zejména MS TEAMS a školní e-mail). 

Učitelé pracují s třídami a žáky standardně v rozhraní těchto platforem, určují konkrétní způsoby realizace a moderují komunikaci 
(přímá online výuka, sdílení učebních materiálů a jejich využití, zadávání, plnění, odevzdávání úkolů, opakování, testování, konzultace 
atd.). 

Evidence výuky (tj. témata jednotlivých hodin, zadané úkoly a jejich konkrétní umístění/termíny), stejně jako klasifikace/hodnocení, 
je vedena učiteli jednotlivých předmětů v rozhraní elektronické třídní knihy v systému Bakaláři (https://bakalar.trebesin.cz/login). 

 

7)  Plán další činnosti Výboru  na měsíc listopad  

- Online zasedaní Výboru 

- Vyhodnocení per rollam hlasování o maturitním plese 

- Vyhodnocení per rollam hlasování o převodu peněz pro DM 

- Stav zápisu změn ve spolkovém rejstříku 

- Stav změn oprávnění k běžnému účtu 

- Vyhodnocení per rollam hlasování o podpoře školy při nákupu VT 

- Další dle příspěvků členů Rady 

- Informace pro členy Rady - zápis 

 

 

 

Ve Praze dne 8. listopadu 2020 

 

Zapsal: Jan Kouba 

 

https://bakalar.trebesin.cz/login

